Idcirco nolo gloriari, et dimitto omnem gratiam mihi concessam, ne quis putet me meliorem sanctioremque esse supra id quod videt in mea conversatione: aut supra id quod audit ex me ab aliis.

Et ne magnitudo revelationum extollat me, subaudis in superbiam, datus est mihi, a Domino, stimulus carnis meae, angelus Satanæ qui me colaphizat. Quidam dicunt Apostolum dolore capitis laborasse, quidam a diabolo de ardore libidinis tentari et affligi, quod verius est. Ne ergo in superbiæ tumorem extolleretur, permixtus est tentari a diabolo de ardore libidinis, quam appellat stimulum carnis. Ut enim dicunt doctores, stimulus proprie tumoris et libidinis est, ipsumque stimulum carnis a quo pungebatur et accendebatur, vocat angelum Satanæ, id est nuntium diaboli, quia a diabolo immittebatur ei illa talis stimulatio concupiscentiæ. At quandocunque Apostolus patiebatur illam stimulationem, sciebat illam a diabolo sibi immitti. Sed Dominus qui permittebat eum colaphizari, id est affligi et tribulari a tentatione diaboli, ne in superbiam erigeretur, cognoscendo suam fragilitatem, ipse utique custodiebat eum, ne in vitium libidinis caderet. Unde apparet, quia per venenum fugabat venenum. Veneno libidinis et tentatione carnis fugabat ab illo venenum superbiæ. Dedit namque ei Dominus antidotum tyriacum, quod de serpente conficitur, qui vocatur Tyros, sive Tyriacus, a quo et tyriacum appellatur, et fugat venenum aliud. A quo tentabatur de libidine, ab illo sanabatur a vitio superbiæ, quia a Domino ædeperat contra venenum superbiæ antidotum tyriacum, quod gustatum venenum pellit. Erudire quippe volens Dominus electos suos, et custodire in humilitate virtutum permittit eos tentari sæpe, sicut egregium prædicatorem a diabolo permisit tentari, ne magnitudine revelationum extolli potuisset: ipsamque tentationem sic disponit, ut qui elati perire poterant in humilitatis gradu consistentes, a perditione et præcipitatione serventur. Quapropter si quis tentationem aliquam sustinet, non debet desperare neque desistere, sed cum Dei adiutorio decertare, ut vincat.

Propter quod, subaudis impedimentum libidinis, sed Dominum rogavi ut discederet a me stimulus carnis, sive angelus Satanæ. Quæritur potest isto in loco, cum Dominus dicit per prophetam (Isa. LVIII) de quolibet electo: Adhuc te clamante dixeram: Ecce adsumus? et in Evangelio (Joan. XVI) dicit: Omnia quæcumque petieritis in nomine meo fiet vobis, quare eximius apostolorum, orans liberari a tentatione diaboli et stimulatione carnis, non sit exauditus? Sed sciendum est, quia ideo non est exauditus, quia non petebat in nomine Jesu, id est: quod ad salutem suam pertinebat. Nesciebat enim petere pro se quod sibi utile erat, sicut alius ipse dicit: Nam quid omnino sciscitavit oportet sciscitans (Rom. VIII). Si ergo esset exauditus, ut ab illo recedens tentatio diaboli, concupiscentiamque carnis: periret evanescere, et cito in superbiam extolleretur. Et ne nimium contristaretur, au-